Datum anno domini MCCLXXVIII., proxima feria sexta post dominicam Circum-dederunt me.

Kopb. des Klosters Kirchberg, Bd. II, fol. 108 a.

2770.

*Hertnid von Rammingen vermacht den Mönchen zu Kaisheim den Altheimerhof bei Bissingen, wofür dieselben ihm und seinem Bruder Konrad das Begräbnis im Kloster und die Begehung von Beider Jahrzeiten zusagen.*

*Ohne Ortsangabe. 1278. Februar 20.*

In nomine domini. Amen. Universis presentium inspectoribus Hertnidus de Rammingen vite presentis || gaudium et future. Omne quod geritur in levi tempore, simul fugit cum fuga temporis, et a levi trahunt non levia || levitatem, si non erunt scripti memoria perhennata. Ponit enim scriptura stabilis in gradu stabili, quod sine littera non || erat stabile, nec facit perdere vitam oblivio, quod vivax littera reducit ad vitam. Innotescat ergo vitam agentibus et sciant posteri, quod ego curiam sitam apud Bussingen dictam Althaimershof, solventem quolibet anno VI maltra siguli IV maltra avene II libras Hallensium medium maltrum tritici et VIII pullos, titulo proprietatis mihi pertinentem, viris religiosis conventui in Cesaria post mee vite curriculum, sive cum heredibus vel sine heredibus discessero, in remissionem meorum peccaminum donavi simpliciter et precise perpetualiter possidendam. Insuper predictam curiam, quoad vixero, a predicto conventu in feodo, quod vulgariter zinslehin nuncupatur, possideo unam libram cere solvens proinde ipsis annuatim. Promiserunt etiam supradicti fratres, quod ubicunque locorum ego aut Cūnradus meus cermanus infra decem milearia ab eorum monasterio nature debitum persolverimus, nos ibidem recipient et in ipsorum monasterio collocabunt. funales obsequias et nostra anniversaria cum aliis iuribus tanquam ipsorum confratribus nobis celebrantes. Preterea ne hoc meum donum et omnia prenotata processu temporis inportuna posset calumpnia revocare, factum hoc volui mandari litteris et sigilli<sup>a)</sup> incliti domini mei comitis Ūlrici de Helfinstain munimine confirmari. Huius rei testes sunt domini: dominus . . summus prepositus ecclesie Augustensis, comes de Helfinstain,<sup>b)</sup> dominus Dietherus, dominus de Ballendorf caonici ibidem, H. et Ūl[hardus] notarii de Helfinstain, L. rector scholarium de Giselingen et alii quam plures.

Acta sunt hec anno domini MCCLXXVIII., X. kalendas Martii, indictione V.<sup>1)</sup>

München. Orig. Perg. Abhängend das Siegel des Grafen von Helfenstein, rund, c. 53 mm, (IV. A. 2.): in einem Schilde ein auf 4 Bergspitzen stehender Elephant; Umschrift: † Sigillum VLRICI . COMITIS . DE HELFINSTAIN (anderer Stempel als die früheren Siegel). — Regest: Reg. Boica 4, 61.

a) Korrigiert aus sigillo. — b) Es steht *domini: comes de Helfinstain, dominus . . summus prepositus ecclesie Augustensis*, ist aber, um die Aufeinanderfolge abzuändern, auf das *comes* ein b, das *dominus* ein a gesetzt.

<sup>1)</sup> Vielmehr VI.

2771.

*Abt Albert und Konvent des Klosters zu St. Andreas zu Mantua, Benediktinerordens, nehmen das Kloster Weingarten in Fraternität und geistliche Gemeinschaft auf und versprechen den Mönchen, die von Weingarten nach Mantua kommen, gastfreundliche Aufnahme.*

*Mantua 1278. März 1.*

Alberhtus dei gratia abbas totusque conventus monasterii sancti Andree Mantuane civitatis || ordinis sancti Benedicti omnibus presentium inspectoribus salutem et sinceram in domino carita||tem. Ad notitiam omnium ac singulorum volumus pervenire, quod cum monasterium de Vineis || Constantiensis dyocesis consecratum in honore pretiosissimi sanguinis domini nostri Jesu Christi et aliorum sanctorum a nostro monasterio, in quo maior pars eiusdem sacri sanguinis habetur, traxerit originem, nos attendentes familiaritatem ac devotionem venerabilis domini Hermanni divina permissione abbatis prefati monasterii de Vineis ordinis sancti Benedicti prelibate dyocesis erga nostrum monasterium ab eo factam sibi et suis fratribus universis plenam et sinceram in domino fraternitatem nec non participationem omnium beneficiorum, que per nos in orationibus ieiuniis et vigiliis ac etiam aliis omnipotenti deo serviliis acceptis fieri possunt, concedimus per presentes, statuentes et ordinantes de voluntate nostra unanimes et certa conscientia predicti domini nostri . . abbatis et suorum successorum, qui pro tempore fuerint, quod quicumque fratrum de conventu memorati monasterii de Vineis ad nos sive nostrum monasterium predictum pervenerit de licentia sui abbatis, in claustro nostro cum alio conventu nostro benigne recipiatur et benignius pertractetur, quamdiu ibidem moram necessariam duxerit faciendam. In cuius rei testimonium presens scriptum est de certa nostra conscientia sigillo predicti domini Al(berhti) abbatis nostri, quo semper utimur nos conventus, roboratum.

Actum et datum Mantuane, anno domini MCCLXXVIII., kalendas Martii, indictione VI.

Ital. Perg. Abhängend das Siegel des Abts Albert von Mantua, spitzoval, c. 48, 30 mm, (III. A. 2. a.): unter einem Baldachin der stehende Abt, in der Rechten den Krummstab, mit der Linken ein Buch vor die Brust haltend; Umschrift: S. ALBERTI . ABB . . . . ANDREE . MANTVAN.

2772.

*1278. März 8.*

*Der Vikar von Konstanz bestätigt die Aufnahme des bischöflich konstanzischen Notars Heinrich (H.) zum Chorherrn in Beutelsbach (in canonicum Beutelspachensem), obgleich derselbe in dieser Kirche nicht anwesend sein wird, während die andern Chorherrn durch ihren Eid zur Anwesenheit verpflichtet sind.*

Aus dem Repertorium des Stifts Stuttgart S. 105, in dem die Urkunde als seit dem dreissigjährigen Kriege fehlend bezeichnet ist. — Der Aufschrieb des Repertoriums ist wörtlich abgedruckt in Regg. episc. Constant. Nro. 2453.

2773.

*Die Ritter Berthold, Konrad und Sweneger, Gebrüder von Remchingen, bekennen, das Kloster Herrenalb an seinen Leuten und Gütern in Dietenhusen unrechtmässiger Weise mit Auflagen bedrückt zu haben, und erkennen ausdrücklich die Freiheit der Güter und die einzelnen Rechte des Klosters und seiner Leute an.*

*Ohne Ortsangabe. 1278. März 12.*

Nos Bertoldus, Cūnradus et Swenegerus fratres milites de Remechingen una cum nostris et pro nostris heredibus et successoribus universis presentibus publice pro||fitemur, quod nos aliquamdiu monachos de Alba Cisterciensis ordinis Spirensis dyocesis et homines et colonos eorum in Dietenhusen et in bonis suis ibidem, que ad ipsos sunt libere || devoluta, angariavimus servitiis indebitis et iniustis, licet etiam ipsa bona multo tempore ab eis fuerint possessa cum omni libertate, qua aliquis hominum bona || sua vel allodia debet aut poterit possidere, quod recognoscimus per presentes. Et nichilominus ipsi homines et coloni eorum ibidem et animalia eorundem uti debent et poterunt silvis pratis pascuis viis inviis almendis libertatibus communitatibus et immunitatibus universis in villis Nettingen Elmendingen Urbach Muschelbach et Darmesbach et marchiis et terminis earundem, que omnia etsi iure non habuissent ab antiquo nichilominus tamen nos et nostros ad hec observanda perpetuo attestacione presentium obligamus, nec tamen huiusmodi occasione aut alia qualibet ex causa nobis aut nostris seu cuicumque hominum ad aliqua genera servitutis exactionis aut consuetudinis tenebuntur sicut nec ab antiquo. Preterea quicquid temeritatis sive frevel infra septa sive eter predictorum bonorum contigerit, per omnia cedit monachis prelibatis, quicquid vero extra septa in agris tamen ipsorum aut pratis seu etiam bonis aliis fuerit perpetratum a personis clastro sive Dietenhusen attinentibus, dictorum monachorum erit totaliter satisfactio et emenda, si quid autem extra septa predicta ab extraneis fuerit commissum, ad nos tantummodo pertinebit. Item super bonis suis predictis poterunt sicut et ville nostre banweide et uhteweide constituere et bona sua deducere vel inducere metere et tondere et alia omnia ordinare prout ipsis expedire videtur. Insuper renuntiamus omni consuetudini actioni et iuri, si que nobis vel nostris de bonis memoratis competebant vel competere videbantur. Ipsi quoque monachi hac de causa renuntiabant impetitioni, quam habebant super villis Urbach et Muschelbach ratione silve a patre nostro C[unrado] bone memorie ibidem eradicata, quam dicebant ad ipsa bona Dietenhusen ab antiquo pertinere. In quorum omnium robur et evidentiam presentem litteram sigillis domini Symonis comitis Gemini Pontis et nostris sepedictis monachis tradidimus communitam.

Datum anno domini MCCLXX octavo, Gregorii pape.

VIII.

Karlsruhe. Orig. Perg. An weissleinenen Schnüren 4 Siegel aus mit Mennig gemischtem Wachse, zum Teil etwas beschädigt: 1) des Grafen Simon von Zweibrücken, Bd. 6 S. 295, 2) des Berthold von Remchingen, oben S. 79, 3) des Konrad von Remchingen, Bd. 7 S. 176 beschrieben; 4) des Sweneger von Remchingen, c. 50, 38mm (IV. A. 1.): 2 gekreuzte Glevenstäbe; Umschrift: † SIGILLUM . SWENEGERI . DE . REMICHINGEN. — Abdruck: Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins 2, 115 (mit dem unrichtigen Datum: November 28).

2774.

*Abt Konrad und Konvent von Herrenalb beurkunden die friedliche Beilegung des Streits zwischen ihnen und ihren Leuten zu Dietenhusen einer- und den Brüdern Rittern Bertold, Konrad und Sweneger von Remchingen andererseits, insbesondere wegen der beiderseitigen Rechte an dem genannten Orte, und die Stiftung eines Jahrtags für die Mutter dieser Brüder.*

*Ohne Ortsangabe 1278. März 12.*

Pateat universis hanc litteram intuentibus, quod nos frater C[onradus] dictus abbas totusque monachorum conventus in Alba Cisterciensis ordinis Spirensis dyocesis || tenore presentium publice profitemur, quod lis aliquamdiu et discordia vertebatur inter nos et colonos nostros in Dietenhusen ex parte una || et Bertoldum Cūnradum et Swenegerum fratres milites de Remechingen ex altera pro eo, quod ipsi milites a bonis nostris Dietenhusen, || que ab antiquo libere possedimus, et a nostris colonis ibidem extorquebant servitia indebita et iniusta et nichilominus in silvis pascuis almendis et quibusdam communitatibus et utilitatibus per totam marchiam Nettingen nos et nostros colonos predictos impediabant et inquietabant, cum tamen hiis omnibus uti licite ac libere deberemus. Nos vero ipsos milites impetere decrevimus super villis Urbach et Muschelnbach fundatis super novali silve quondam a patre ipsorum eradicate, quam silvam ad bona nostra videlicet Dietenhusen predicta diximus pertinere. Lis autem predicta mediantibus viris honestis amicabiliter est decisa sub hac forma, quod nos pro omni impetitione, quam habebant in bona nostra predicta, ipsis militibus remisimus sexaginta libras Hallensium, in quibus nobis tenebantur, hoc adiecto, quod quicquid temeritatis sive frevel infra septa sive eter predictorum bonorum contigerit, per omnia nobis cedet, quicquid vero extra septa in agris tamen nostris aut pratis seu etiam bonis aliis fuerit perpetratum a personis clastro sive Dietenhusen attinentibus, nostra etiam erit totaliter satisfactio et emenda, si quid autem extra septa predicta ab extraneis fuerit commissum, ad predictos milites tantummodo pertinebit. Insuper anniversarium domine Adelheidis matris eorum peragemus singulis annis in crastino sancti Bernardi sollempniter in conventu cum albo pane maiore mensura melioris vini conventus et piscibus<sup>a</sup>), qui cum una libra Hallensium poterunt comparari. Et ut omnis discordie materia precludatur, presentibus profitemur, quod in sepe dictis bonis Dietenhusen non plures quam X locabimus villicos sive colonos cum curiis et

domiciliis eorum, nisi ex premissorum militum voluntate processerit et consensu. In quorum omnium robur et evidentiam presentem litteram sigillis domini Sy[monis] comitis Gemini Pontis et de Ebersten et nostro prelibatis militibus tradidimus communitam.

Datum anno domini MCCLXX octavo, Gregorii pape.

Karlsruhe. Orig. Perg. An weissleinenen Litzen die bekannten Siegel des Grafen Simon von Zweibrücken und des Abts von Herrenalb. — Abdruck: Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins 31, 247 (mit dem unrichtigen Datum: November 28).

a) Von *melioris* bis *piscibus* steht alles auf Rasur.

## 2775.

*Pabst Nikolaus III. bestätigt dem Kloster Isny alle ihm von seinen Vorgängern, sowie von Königen, Fürsten und andern Christgläubigen bewilligten Rechtsbegünstigungen und Befreiungen von weltlichen Abgaben.*

*Rom 1278. März 18.*

Nicolaus episcopus servus servorum dei dilectis filiis abbati et conventui monasterii de Isina ordinis sancti Benedicti Constantiensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem. Cum a nobis petitur *u. s. w., wie Bd. 6 S. 397 mit folgenden Abweichungen*: alia indulta vobis et monasterio vestro concessa — principibus et aliis — iuste et pacifice.

Datum Rome apud sanctum Petrum, XV. kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno primo.

Lünig, Reichsarchiv 18, 834. Vergl. auch die folgende Urkunde des päpstlichen Pönitentiars Wilhelm von 1278 März 21. Die Angaben des Datums würden an sich auch für Nikolaus IV. und 1288 März 18 zutreffen, doch werden beide Privilegien zugleich ausgewirkt worden sein. — Regest: Potthast Nro. 21280.

## 2776.

*Der päpstliche Pönitentiar Bruder Wilhelm verleiht dem Abt von Isny das Recht, Mönche und Konversen seines Klosters, die für gewisse Vergehen dem Bann verfallen sind, daraus zu lösen auch der Simonie schuldige zu dispensieren.*

*Rom 1278. März 21.*

Frater Guillelmus domini pape penitentiarius religioso viro . . abbati monasterii de Isenina ordinis sancti Benedicti Constantiensis diocesis salutem in domino. || Ex parte vestra fuit propositum coram nobis, quod nonnulli monasterii vestri monachi et conversi pro violenta iniectioe manuum in se ipsos, religiosos alios et || clericos seculares, aliqui

vero pro detentione proprii, alii pro conspiracy offensae et quidam pro denegata vobis et predecessoribus vestris obedientia, transgressionibus || statutorum vestri ordinis vestrorum et regularium mandatorum in excommunicationis laqueum inciderent, quam plures etiam ex eis in eodem monasterio symoniacum habuerint ingressum, quorum quidam ex monachis sic ligati sacros receperunt ordines, ministrarunt in eis ac etiam in susceptis et alias immiscuerunt se divinis, super quibus supplicam fecistis humiliter, eis per sedem apostolicam salubriter provideri. Nos itaque auctoritate domini pape vobis committimus, quatinus predictis manuum iniectoribus, qui in se invicem, per vos, illis vero, qui in religiosos alios et clericos seculares manus temerarias iniecerant, per vos ac eorum abbates seu prelatos alios, dummodo passis iniuriam satisfecerint competenter et eorum non fuerit adeo gravis vel enormis excessus, quod propter hoc merito ad sedem apostolicam sint mittendi, ac aliis excommunicatis ex causis predictis purgatis per satisfactionem condignam excessibus eorundem possitis hac vice iuxta formam ecclesie absolutionis beneficium impertiri. Cum illis autem, qui sic ligati per simplicitatem et iuris ignorantiam sacros receperunt ordines, ministrarunt in ipsis ac etiam in susceptis vel alias se immiscuere divinis, ad tempus, prout expedire videritis, illis vero, qui scienter talia non tamen in contemptum clavium facere presumpserint, per biennium a suorum ordinum executione suspensis iniuncta eis penitentia salutari, tandem si fuerint bone conversationis et vite aliudque canonicum non obsistat, super irregularitate ex premissis contracta dispensetis misericorditer cum eisdem, facturi cum symoniacis secundum statuta concilii generalis. Proprium autem si quod habent dicti monachi et conversi, in vestris faciatis manibus resignari in utilitatem eiusdem monasterii fideliter convertendum.

Datum Rome apud sanctum Petrum, XII. kalendas Aprilis, pontificatus domini Nicolai pape III. anno primo.

Isny. Orig. Ital. Perg. Die geflochtene leinene Schnur, an der das Siegel hing, geht noch durch die Urkunde, vom Siegel selbst nur Reste des roten Siegelwaxes. Die Urkunde ist infolge von Schmutzflecken teilweise schwer zu entziffern. Links unter dem Umschlag: *li II t* mit Abkürzungszeichen für *ur* nach dem *t*.

2777.

*Dekan Richard von Wimpfen macht ein Testament zu Gunsten einer Reihe von Klöstern und Kirchen, sowie seiner Verwandten und Diener.*

*Ohne Ortsangabe. 1278. März 30.*

† In nomine domini. Amen. † Ego Richardus decanus in Winpina agens in extremis meam condens ultimam voluntatem in remedium anime mee dari volo seu do || ad fabricam Winpinensis ecclesie carratam vini et X maltera siliginis X spelte et X avene, item fratribus Predicatoribus ad suam fabricam karratam || vini et X maltera spelte, item fratri Johanni lectori et fratri Wezeloni ordinis Predicatorum VI libras, fratribus Minoribus

in Heilprunne dimidiam karratam || vini et VI maltera spelte, item ad fabricam ecclesie in Heilprunne X solidos, item ad hospitale in Winpina dimidiam karratam vini, item ad parochiam XV solidos, item dominabus in Zimmeren duo iugera, quod vulgo dicitur zweene morgen, in Veteri Monte sita illa condicione, quod si de aliis vineis moveant questionem, dicta donatio sit cassa irrita et inanis et ad alias vineas dicta iugera revertantur. Item in Liethensterne do lego II maltera siliginis II spelte et II avene, item illis in Seligental II maltera siliginis II avene et II spelte, item in Bullenkain X maltera, III siliginis III spelte et III avene. Item in anniversario meo singulis annis libram presentibus canonicis dari volo, item ad lumen ecclesie concinnandum<sup>a)</sup> I libram. Item II lumina seu duas lampadas de rebus domine Reinlindis<sup>b)</sup> fieri volo committens executoribus presentis eulogii, ut ad hec redditus deputent de bonis meis, prout viderint expedire. Item Johanni cellerario meo ob servitium mihi impensum dari volo vestem meam blavei coloris, item Heinrico quondam cellerario meo vestem meam albi coloris committens, ut ei de frumento addatur secundum discretionem executorum infra positorum. Item illis in Lobenvell III maltera de frumento, quod nunc est in Risolfhein. Item Richardo et Richardo<sup>c)</sup> iunioribus et Waltero meis consanguineis do in communi seu pro equa portione vineas in Bûche et meos redditus in Gartach hae condicione, ut libere post mortem cuiuslibet horum sua portio redeat ad ecclesiam Winpinensem<sup>d)</sup> secundum suum consilium in divinum obsequium deputanda. Item Wilhelmo meo cognato do, quicquid iuris habeo in Risolfhein et karratam vini mediocris. Volo etiam et dispono, ut de possessionibus meis in Grunbûch, ad quemcumque pervenerint, V libre dentur singulis annis pro mandato<sup>e)</sup> in Winpinensi ecclesia peragendo. De reliquis vero bonis seu possessionibus meis, quocumque nomine nuncupentur vel ubicumque site fuerint, ordino<sup>f)</sup> et dispono, ut ex eis una vel plures fiant prebende in ecclesia Winpinensi, que bone vite sacerdotibus dentur, ut ibidem perpetuo domino famulentur. Qui etiam quamdiu boni sunt vel bonus est, pacifice et quiete possideat vel possideant prebendam vel prebendas antedictam vel antedictas, quod si eorum fama per bonos et honestos maculetur, ipso iure vacet vel vacent prebenda vel prebende aliis<sup>g)</sup> bone vite per decanum et capitulum libere conferende. Huius mei eulogii seu ultime voluntatis testes ad hoc vocati: viri religiosi frater Johannes lector et frater Wezelo ordinis fratrum Predicatorum, dominus Câr-  
radus dictus de Kornhuse canonicus Wormatiensis, dominus Th. de Turri, dominus H. de Grishein, dominus Ūlricus de Grishein, dominus Wezelo et Richardus canonici ecclesie Winpinensis et quidam alii, ex hiis exsecutores eligens huius<sup>h)</sup> mee ultime voluntatis<sup>i)</sup> dominos Th. de Turri et Heinricum de Kyrchhart<sup>k)</sup> et Ūlricum de Grishein et Weelonem canonicos ecclesie Winpinensis et viros religiosos fratrem Johannem lectorem et fratrem Wezelonem fratres<sup>l)</sup> ordinis Predicatorum, eorum fidei committens, ut antedicta fideliter exsequantur et creditoribus meis vel, si qui apparuerint a me iniuriose

lesi vel dampnificati in rebus, eis satisfaciant de meis bonis mobilibus et immobilibus nec ad predictarum prebendarum factionem procedant<sup>l)</sup>, quoadusque antedictis fuerit satisfactum. Do etiam antedictis exsecutoribus meis potestatem in ius vocandi ac petendi michi debita, undecumque et qualitercumque fuerint contracta. In huius mee voluntatis robor et tutamen presens eulogium meo sigillo proprio et sigillo testium antedictorum volui consignari. Nos vero testes ad hoc vocati antedictis singulis et universis interfuimus testatore R[ichardo] decano sano consilio et sana mente singula disponente. Nos vero testes frater Johannes lector et frater Wezelo ordinis fratrum Predicatorum, Th. de Turri et H(einricus) Kirhhart<sup>k)</sup> et Ūtricus de Grishein et Wezelo et R(ichardus) canonici Winpinenses sigillo ecclesie Winpinensis et sigillo fratrum Predicatorum in Winpina usi sumus<sup>m)</sup> in dictorum attestationem perpetuum robor et munimen.

Acta sunt anno domini MCCLXXVIII., feria quarta post Letare, presentibus testibus prenotatis.

Darmstadt. Orig. Perg. Vom 1. und 3. Siegel nur noch die Pergamentriemchen, vom 2. ein Bruchstück: ein Geistlicher, in der Rechten einen Kelch haltend. — Abdruck: Baur, Hessische Urkunden I, S. 113 Nro. 159 (aus einem Kopialbuch, unvollständig).

a) Verschrieben *concinmandium*. — b) Desgl. *Reinmlindis*. Das *m* durch untergesetzten Punkt getilgt. — c) *et Richardo* ist über der Zeile nachgetragen. — d) Hier ist *tū* oder etwas ähnliches gestrichen. — e) Nach diesem Wort ist *singulis annis* wiederholt, dahinter steht *in die cene*, ist aber gestrichen. — f) Vor diesem Wort ist *od* gestrichen. — g) Vor diesem Wort ist *et* ausradiert. — h) *huius* ist über der Zeile nachgetragen. — i) Verschr. *volutatis*. — k) Dieser Name, der in der Reihe der Zeugen nicht vorkommt, steht hier von anderer übrigens gleichzeitiger Hand mit anderer Tinte geschrieben, auf Rasur. Vielleicht ist dieselbe Persönlichkeit gemeint, die vorher H. de Grishein heisst. — l) Verschrieben *ftris* mit Korrektur am letzten Buchstaben. — m) Diese 2 Worte stehen über der Zeile mit anderer Tinte gleichfalls von anderer gleichzeitiger Hand.

## 2778.

*Graf Mangold in Nellenburg beurkundet, dass Heinrich von Wildenfels dem Kloster Beuron die Vogtei in Irrendorf mit den zugehörigen Gütern und Leuten um 6 Mark Silber verkauft hat.*

Mühlheim 1278. März 31.

Universis, ad quorum audientiam presens scriptum pervenerit, Mangoldus comes in Nellenburc salutem et notitiam subscriptorum. Omnia, que ge||runtur, ne labente tempore simul elabantur,<sup>a)</sup> fulciri debent testimonio litterarum. Noverint igitur tam presentes quam posteris, quod H[einricus] dictus de Wildenvelze reverendo in Christo domino . . . preposito et conventui de Burain ordinis sancti Augustini Constantiensis dyocesis || advocatiam ville dicte Urendorf, ad quam videlicet advocatiam hec bona pertinent, que . . . Rinwil et F., Ber. et H. fratres dicti die Lofer, item Iunta et<sup>b)</sup> Mehtildis filia sua et . . . dicta Gremelin et liberi eiusdem, Die. dictus Bahtal, Cu. dictus Burste, nunc possident, proprie